

**NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA  
LIETUVOS Baidarių ir kanojų irklavimo federacijos nariams**

**Išvada dėl finansinių ataskaitų audito**

**Nuomonė**

Mes atlikome LIETUVOS Baidarių ir kanojų irklavimo federacijos (toliau – Federacija) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2021 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusiu metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, audimą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Federacijos 2021 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusiu metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą.

**Pagrindas nuomonei pareikšti**

Audimą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinti šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų audimą“. Mes esame nepriklausomi nuo Federacijos pagal Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos išleistą Buhalterijų profesionalų etikos kodeksą (toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

**Kiti dalykai**

Federacijos 2020 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos nebuvo audituotos, todėl toliau pateiktose 2021 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose pateikta palyginamoji finansinė informacija nėra audituota.

**Kita informacija**

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Federacijos Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sąmatos vykdymo, Lietuvos tautinio olimpinio komiteto ataskaitose, veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų audimą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

**Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas**

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Federacijos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Federaciją ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Federacijos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Federacijos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Federacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarėme išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Federacija negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.

Auditorė/direktorė  
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000375  
UAB "Audito sprendimai"  
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001415  
Šeimyniškių g. 16, Vilnius  
Vilnius, Lietuvos Respublika  
2022 m. gruodžio 13 d.



Rita Matulienė

**Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacija, 191684452**

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g.6, Vilnius, VĮ Registrų centras, Juridinių asmenų registras  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Tvirtinimo žyma

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA**

PAGAL 2021M.GRUODŽIO 31D. DUOMENIS

2022-04-02 Nr. 1

(sudarymo data)

Eil. Nr.	TURTAS	Postabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Prėjęs ataskaitinis laikotarpis
<b>A.</b>	<b>ILGALAIKIS TURTAS</b>			
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS		115725	35965
II.	MATERIALUSIS TURTAS	3.1	284	
III.	FINANSINIS TURTAS	3.2	115441	35965
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS			
<b>B.</b>	<b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>			
I.	ATSAROS		164364	296382
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS			
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI			
	TURTAS, IŠ VISO		164364	296382
<b>C.</b>	<b>NUOSAVAS KAPITALAS</b>			
I.	DALININKŲ KAPITALAS		280089	332347
II.	REZERVAI		-	-
III.	NELIEČIAMASIS KAPITALAS			
IV.	SUKALPTAS VEIKLOS REZULTATAS			
<b>D.</b>	<b>FINANSAVIMO SUMOS</b>			
<b>E.</b>	<b>MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI</b>			
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI	3.3	262589	315198
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		17500	17149
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO	3.4	17500	17149
			280089	332347

Generalinis sekretorius  
(subjekto įstatuose nurodyto  
valdymo organo nario pareigų  
pavadinimas)

Behalterė

  
(parašas)Romualdas Petrukaneas  
(vardas ir pavardė)

Daiva Zarembeitė

  
(parašas)

**Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacija, 191684452**

( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g.6, Vilnius, VĮ Registrų centras, Juridinių asmenų registras  
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Tvirtinimo žyma)

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA****PAGAL 2021M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2022-04-02 Nr. 2

(sudarymo data)

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS		940 886	685 153
1.	PARDAVIMO PAJAMOS			
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		940886	685153
3.	KITOS PAJAMOS			
II.	ŠAŅAUDOS		940 886	685 153
	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO ŠAŅAUDOS			
1.	VEIKLOS ŠAŅAUDOS	3.9	553421	496891
3.	KITOS ŠAŅAUDOS	3.10	387465	188262
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		-	-
IV.	PELNO MOKESTIS			
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		-	-

Generalinis sekretorius

(subjekto (statuso nurodyto  
valdyimo organo nario pareigų  
pradiniams))

Buhalterė



Romualdas Petrukanecas

(vardas, pavardė)



Daiva Zarembaitė

Peilno nesiekiančių juridinių asmenų  
buhalterinės apskaitos ir finansinių  
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių  
4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas					
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savonorių darbu**	
	2	3	4	5	6	7	Eur	Valandos
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						8	9
1.1.	.....							
1.2.	.....							
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys							
2.1.	.....							
2.2.	.....							
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X						
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	89	X	X	X	X	
5.	Iš viso	X	89					

\* Fizinų asmenų duomenys neatskleidžiami.

\*\* Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savonorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
 buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų  
 sudarymo ir pateikimo taisyklių  
 5 priedas

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

**GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai		89		89	89	
2.	Turtas, išskyrus pinigus						
3.	Parama, panaudota neįiešiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso		89		89	89	

\* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neįiešiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių  
asmenų buhalterinės apskaitos  
ir finansinių ataskaitų  
sudarymo ir pateikimo  
6 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

**PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA**

(eurais)

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos		Pinigais	Suteiktos labdaros, paramos dalykas		Turto panauda***
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)		Turtu, išskyrus pinigais	Paslaugomis**	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.						
1.2.						
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	Iš viso	X				

\* Fizinį asmenų daumenys neatskleidžiami.

\*\* Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

\*\*\* Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų  
 buhalterinės apskaitos ir finansinių  
 ataskaitų sudarymo ir pateikimo  
 taisykliau  
 7 priedas

(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

**TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Gautinų sumų pasikeitimas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7
1.	Valstybės biudžetas		521262	521262		
2.	Savivaldybių biudžetai					
3.	Kiti šaltiniai	315198	366926	419535		262589
4.	JE viso	315198	888188	940797		262589



**LIETUVOS Baidarių ir kanojų irklavimo federacijos  
2021 m. finansinės atskaitomybės  
aiškinamasis raštas**

**I. BENDROJI DALIS**

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacija įregistruota Teisingumo ministro 1996m. gegužės 9 d. įsakymu Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerijoje. Buveinės adresas: Žemaitės g.6, Vilnius.

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacija (toliau – Federacija) yra pelno nesiekiantis, savo pavadinimą turintis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Federacija yra savarankiška visuomeninė sporto organizacija, vienijanti baidarių ir kanojų irklavimo organizacijas, sportininkus, baidarių ir kanojų irklavimui nusipelnčius asmenis ir veikianti baidarių ir kanojų irklavimo labui Lietuvoje. Federacijos teisinė forma yra asociacija.

Federacija atstovauja baidarių ir kanojų irklavimą Lietuvoje ir užsienyje.

Federacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos Civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais ir savo veiklą grindžia Federacijos įstatais ir Tarptautinės kanojų federacijos (ICF) statutu.

Federacija prisideda vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kūno kultūros ir sporto programą, plėtoja bei populiarina baidarių ir kanojų irklavimą Lietuvoje, plėtoja tarptautinius ryšius, rūpinasi sportininkų, trenerių, teisėjų, sporto veteranų ir kitų sporto specialistų ar dalyvių teisėmis, teisėtais interesais. Federacija rengia Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo čempionatus ir tarptautines varžybas, ruošia Lietuvos Respublikos rinktines ir atstovauja Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimą olimpinėse žaidynėse, pasaulio ir Europos čempionatuose, sudaro ir užtikrina visiems Federacijos nariams ir dalyviams vienodas sąlygas dalyvauti varžybose, kituose sportiniuose renginiuose.

2021 metais Federacija vykdė Kūno kultūros ir sporto plėtros „Aukšto meistriškumo sporto programą“.

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 4, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 4.

## 2. APSKAITOS POLITIKA

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais ir patvirtintomis metodikomis:

- LR buhalterinės apskaitos įstatymu,
- LR Finansų ministro 2004m. lapkričio 22 d. Nr.1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo (aktuali redakcija patvirtinta 2018m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr.1K-443).
- LR Kūno kultūros ir sporto įstatymu,
- LR pelno mokesčio įstatymu,
- LR darbo kodeksu.

Federacijos mokestinis laikotarpis yra mokestiniai metai, jie sutampa su kalendoriniais metais.

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

1. Finansinės būklės ataskaita,
2. Veiklos rezultatų ataskaita,
3. Aiškinamasis raštas.

### NEMATERIALUS TURTAS

Nematerialus turtas pripažįstamas ir registruojamas, kai jis atitinka turto pripažinimo ir priskyrimo nematerialiam turtui kriterijus. Federacijos nematerialus turtas – programinė įranga ir jos licencijos.

### ILGALAIKIS MATERIALUS TURTAS

Ilgalaikis materialus turtas Federacijos apskaitoje pripažįstamas ir registruojamas, kai jis atitinka turto pripažinimo ir priskyrimo ilgalaikiam turtui kriterijus. Turto priskyrimo ilgalaikiam turtui vertė yra nuo 1000 Eurų. Ilgalaikis turtas apskaitomas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito mėnesio pirmos dienos, kai patvirtinamas turto įvedimo į eksploataciją aktas ir turtas pradedamas eksploatuoti. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo arba perleidimo. Neatlygintinai gautas ilgalaikis turtas registruojamas Neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo tvarkos aprašo nuostatas nustatyta verte, kuri laikoma šio turto įsigijimo savikaina.

### ATSARGOS

Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansinių ataskaitų rinkinį įsigijimo savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė. Apskaičiuojant veikloje sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą taikomas FIFO metodas. Atsargų sunaudojimas arba pardavimas registruojamas taikant nuolatinį atsargų apskaitos būdą.

## VALIUTINIŲ OPERACIJŲ APSKAITA

Valiutinė operacija registruojama apskaitoje eurai pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos santykį. Valiutos santykis- apskaitoje taikomas euro ir užsienio valiutos santykis, nustatytas Būhalterinės apskaitos įstatymu.

### ĮSIPAREIGOJIMAI

Įsipareigojimai pripažįstami Lietuvos baidarių ir kanojų irklavimo federacijos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai federacija įgyja prievolės, kurios turi būti įvykdytos sumokant pinigais ar atsiskaitant kitu finansiniu turto. Įsipareigojimai apima skolas darbuotojams, neapmokėtos sąskaitas tiekėjams, rangovams, valstybės institucijoms ir kitiems fiziniais ar juridiniams asmenims. Priklausomai nuo įsipareigojimų rūšies ir įvykdymo trukmės, įsipareigojimai grupuojami skirtinguose buhalterinėse sąskaitose jų atsiradimo metu arba tuoj po jų atsiradimo. Pirmą kartą pripažįdama įsipareigojimą federacija jį įvertina įsigijimo savikaina, kuri lygi gauto turto ar paslaugų įsigijimo savikainai.

### PAJAMOS

Prekių pardavimo ar paslaugų suteikimo pajamos pripažįstamos ir Federacijos apskaitoje registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos, kai prekės parduotos ar paslaugos suteiktos, o pajamų suma galima patikimai įvertinti.

Pardavus naudotą ilgalaikį turtą, Federacijos apskaitoje registruojamas sandorio rezultatas, kuris apskaičiuojamas iš gautų pajamų atėmus turto balansinę vertę. Pardavus naudotą ūkinį inventorių, kurio įsigijimo savikaina jau buvo pripažinta sąnaudomis, visa gauta ar gautina suma pripažįstama pajamomis.

Lietuvos baidarių ir kanojų federacijoje pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

### SĄNAUDOS

Federacijos apskaitoje išlaidos pripažįstamos sąnaudomis, kai jos atitinka sąnaudų sąvoką ir galima patikimai nustatyti jų sumą. Vadovaujantis kaupimo principu, sąnaudos apskaitoje registruojamos, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo momentą. Sąnaudomis pripažįstama tik ta sunaudoto turto ar padidėjusių įsipareigojimų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.

Suteiktų paslaugų ar parduotų prekių savikaina pripažįstama ir apskaitoje registruojama tą patį ataskaitinį laikotarpį, kada buvo parduotos prekės ir pripažintos suteiktų paslaugų pajamos.

Parduotų prekių savikaina nustatoma taikant nuolat atsargų sunaudojimo būdą ir FIFO metodą.

Federacijos sąnaudas sudaro:

1. Veiklos sąnaudos- jos rodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas sąnaudas, susijusias su Federacijos veikla.
2. Bendrosios ir administracinės sąnaudos.
3. Sporto renginių Lietuvoje organizavimo sąnaudos.
4. Rinktinių pasirėngimo ir dalyvavimo tarptautiniuose sporto renginiuose sąnaudos.
5. Rinktinių aprūpinimo sportiniu inventoriumi ir sportine apranga sąnaudos.

## FINANSĀVIMAS

Gaurs tikslinis finansavims, kras finansavims, dotacijas apskaitoje reģistrējamās gavimo momentu. Tikstinis finansavims, kras finansavims pajamoms nepriņāzstams, o parodomas kāp sņaudh kompensēvims tū laikotarpj, kai pātriamos su programū vykdytu susijusios sņaudos. Finansavimo sņmos priņāzstamos finansavimo pajamoms tū atskaitini laikotarpj, kai pānauđo ar pānauđojamos - pānauđos sņaudos, kuršoms pagai pasirāyā suierā bus apmokamos tū taksāno sņmos. Jai pānauđos sņaudos, tādāu finansavimo sņmos dar negautos, turti bādi vertināma lokij finansavimo sņmos gavimo tikmybe. Jai gavimo tikmybe yā pāgrāta dokumentāis - pānauđy sņaudh sūma priņāzstamos ir apskaitoje reģistrējamos finansavimo pajamos ir gātrinos finansavimo sūmos. Jai tikmybe yā nepāgrāta rādytinēvims suierātrinis - reģistrējamos sņaudos, tādāu finansavimo pajamoms nepriņāzstamos ir gātrinos finansavimo sūmos nereģistrējamos. Neatlygintini gautos pānauđos, turo pānauđ pagai pānauđos sūtris, savānortū dārbas - netākomā veiktā, susijusi su finansavimo sūmū gāvimu ir informācija apie tāl, esant porcikui, atskaidzāma atskānājamāne rāstie:

### 3. AISKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

#### 3.1. Iģalātkis nemateriālus turās

Federācijoje yā nūstāyā iģalātkio nemateriālus turo amortizācijas normāyvas – 2 metā.

2021 metāis federācija iģtjo buhāterinēs programos „Steko apskaitā” licēncijā.

Ei.	Nr.	Pavādināmas	Likutinē vertē	2021 metus iģyā per	Amortizācija	Likutinē vertē
1.	Buhāterinēs programos	424	424	140	284	
	„Steko apskaitā” licēncija					
	Višo					284

#### 3.2. Iģalātkis materiālus turās

Federācijoje yā nūstāyā iģalātkio turo nūsidēvlimo normāyvai:

Irāngā, priņāzstā, irānkāstā ir iģengināi – 5 metā

Kras materiālus turās – 3 metā

Transporto priemones – 10 metū

Per 2021 metus federācija iģtjo:

Irāngos - vāly, bāldārs, kompresorinē terāpjos sistēma

Klio materiālus turo – kompiuteris ir plānsole

Transporto priemone – iengvāsis automobilis

Eil. Nr.	Pavadinimas	Likutinė vertė 2021.01.01	Įsigyta per 2021 metus	Nusidėvėjimas	Likutinė vertė 2021.12.31
1.	Įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai- fotošniūso įranga, baidarių svėrimo sistema, treniruokliai, valtys, baidarės, kompresorinė terapijos sistema	32545	60724	13828	79441
2	Kitas materialus turtas- kompiuteriai, V/kamera	3419	2401	1482	4338
3.	Lengvasis automobilis		31662		31662
	Iš viso	35964	94787	15310	115441

### 3.3.Finansavimo sumos

2020m. gruodžio 31 d. „BALANSAS“ straipsnyje „Kitas finansavimas“ gauto ir nepanaudoto finansavimo suma 279233 Eur, dotacijos ilgalaikio turto įsigijimui 35965 Eur, viso 315198 Eur.

2021m. gruodžio 31 d. „BALANSAS“ straipsnyje „Kitas finansavimas“ gauto ir nepanaudoto finansavimo suma 146864 Eur, dotacijos ilgalaikio turto nematerialaus ir materialaus įsigijimui 115725 Eur, viso 262589 Eur.

### 3.4.Trumpalaikiai įsipareigojimai

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma.
1.	Skolos tiekėjams už prekes ir paslaugas (atlygių ir Covid-19 testų paslaugas)	470
2.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai (atostoginių kaupiniai)	17030
	Iš viso	17500

## 3.5. Finansavimo sumų iš Valstybės biudžeto gavimas ir panaudojimas

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma
1.	„Aukšto meistriškumo sporto programa“	521262
	<b>Iš viso</b>	<b>521262</b>

Pagal 7 priedą „Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ Finansavimo suma iš Valstybės biudžeto 521262 Eurai buvo panaudota vykdyti „Aukšto meistriškumo sporto programą“

## 3.6. Kito finansavimo gavimas per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma
1.	LTOK finansavimas federacijos veiklai	40000
2.	LTOK programa „Tokijas 2020“ (OR mokomasis sportinis darbas, olimpinė pamaina, mediciniškai-mokslinis aptarnavimas)	259000
3.	LTOK- kitos tikslinės subsidijos	65258
	<b>Iš viso</b>	<b>364258</b>

## 3.7. Paramos gavimas per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma
1.	Valstybinė mokesčių inspekcija (pagal LR Įstatymą ir paramos įstatymą)	89,05
	<b>Iš viso</b>	<b>89,05</b>

## 3.8. Kita

Eil. Nr.	Pavadinimas	Suma
1.	Nario mokesčiai	1920
2.	Dalyvio mokesčiai	748
	<b>Iš viso</b>	<b>2668</b>

### 3.9. Veiklos sąnaudos

Per 2021 metus apskaityta veiklos sąnaudų už 553421 Eur. Tai sudaro maistpinigiai, dienpinigiai ir maitinimo paslaugos, akreditacijos ir nakvynės išlaidos, kelionės bilietai ir degalai, bazių ir patalpų nuoma, automobilių, valčių ir sporto įrangos nuoma, kineziterapeutų, masažuotojų, psichologų, treniravimo ir vadybininkų atlyginamos paslaugos, informacinė sklaida ir kompiuterinis varžybų aptarnavimas, apdovanojimai ir spaudos darbai. „Aukšto meistriškumo sporto programos“ administravimo išlaidos: darbo užmokestis, komunalinės ir ryšių paslaugos, kanceliarinės ir biuro administravimo išlaidos.

### 3.10. Kitos sąnaudos

Per 2021 metus apskaityta kitų sąnaudų už 387465 Eur. Tai LTOK tikslinės subsidijos: Programa Tokijas 2020-OR mokomasis sportinis darbas, MSD olimpinė pamaina, medicininis mokslinis aptarnavimas, lėšos spec. sportiniam inventoriui, TOK OS programa –Olimpinės stipendijos sportininkams

#### PRIEDAI:

1. Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama (4 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles).
2. Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą „per ataskaitinį laikotarpį“ (5 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles)
3. Per ataskaitinį laikotarpį suteikta labdara ir parama (6 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles)
4. Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (7 priedas pagal Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles)

2022m. balandžio 2 d.

Generalinis sekretorius



Romualdas Petrukanecas

Buhalterė



Daiva Zarembaitė



**LIETUVOS Baidarių ir Kanojų  
IRKLAVIMO FEDERACIJA**

**LITHUANIAN CANOE FEDERATION**

Žemaitės g. 6  
LT-03117 Vilnius  
Lietuva / Lithuania  
+370 670 92625

**LIETUVOS Baidarių ir Kanojų Irklavimo Federacijos  
2021 metų veiklos ataskaita**

**1. ORGANIZACINĖ VEIKLA**

<i>Eil. Nr.</i>	<i>RENGINIAI, PRIEMONĖS</i>	<i>VYKDYMO DATA</i>	<i>VYKDYMO VIETA</i>	<i>VYKDYTOJAS</i>
1.1.	2021 m. LBKIF Aukšto meistriškumo sporto programos kūrimas, vykdymas	Visus metus		LBKIF Gen. Sekretorius, Elito komisija, Rinktinės vadybininkas, vyr. treneriai
1.2.	2021 m. TOK „Olimpinio solidarumo“ fondo stipendijų projektas	2021.01.01.-10.01		LBKIF Gen. Sekretorius, Elito komisija, Rinktinės vadybininkas
1.3.	2021 m. LBKIF Olimpinės ir Olimpinės pamaino, perspektyvinės, jaunučių rinktinių finansinių priemonių planų sudarymas, rinktinių mokomojo darbo kontrolė, administravimas	Visus metus		LBKIF Gen. Sekretorius, rinktinių vyr. treneriai, LBKIF Elito komisija, Rinktinės vadybininkas, vyr. treneriai, rinktinių treneriai
1.4.	LBKIF ataskaitinė - rinkiminė federacijos narių konferencija	2021.10.02	Kaunas	LBKIF Vykdomasis komitetas
1.5.	LBKIF Vykdomojo komiteto posėdžiai	2021.03.18 2021.04.23 2021.04.26 2021.05.21 2021.07.03 2021.09.08 2021.09.11 2021.11.05 2021.12.21 2021.12.24 2021.12.29	Posėdis ZOOM platforma Balsavimas Balsavimas Balsavimas Posėdis, Trakai Balsavimas Balsavimas Posėdis, Kaunas Balsavimas Balsavimas	LBKIF Vykdomasis komitetas
1.6.	Dalyvavimas LTOK Generalinėje	Visus metus		LBKIF Gen.



	<i>asamblėjoje, LTOK olimpinės darbo grupės posėdžiuose</i>			Sekretorius, prezidentas
1.7.	<i>Bendradarbiavimas su spauda ir TV</i>	<i>Visus metus</i>		LBKIF Gen. Sekretorius, T. Vencevičius, Delfi TV, M. Stankevičius
1.8.	<i>Skaidos apie baidarių ir kanojų irklavimą stiprinimas (facebook, Instagram, internetinis puslapis <a href="http://www.bki.lt">www.bki.lt</a>)</i>	<i>Visus metus</i>		LBKIF Gen. Sekretorius, N. Kamarauskaitė, V. Vaičikonis, A. Varslavėnas
1.9.	<i>Bendradarbiavimas su Nacionalinę Antidopingo Agentūra</i>	<i>Visus metus</i>		LBKIF Gen. Sekretorius
1.10.	<i>Bendradarbiavimas su tarptautinėmis b/k irklavimo federacijomis, čempionatų organizatoriais</i>	<i>Visus metus</i>		LBKIF Gen. Sekretorius, prezidentas
1.11.	<i>Bendradarbiavimas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija</i>	<i>Visus metus</i>		LBKIF Gen. Sekretorius, prezidentas

## 2. SPORTINĖ VEIKLA, LBKIF RENGINIAI LIETUVOJE SPRINTAS

2.1.	<i>Lietuvos ilgų nuotolių čempionatas</i>	<i>Balandžio 24 d.</i>	<i>Marijampolė</i>	LBKIF
2.2.	<i>Lietuvos taurės pavasario etapas -D. ir Z. Survutų memorialas</i>	<i>Gegužės 1 – 2 d.</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF
2.3.	<i>Lietuvos jaunių ir jaunimo čempionatas</i>	<i>Gegužės 28- 30 d.</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF
2.4.	<i>Lietuvos čempionatas</i>	<i>Liepos 2 – 4 d.</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF
2.5.	<i>Lietuvos meistrų čempionatas</i>	<i>Liepos 4 d.</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF +SK BKI
2.6.	<i>Lietuvos mokinių čempionatas</i>	<i>Liepos 10 - 11 d.</i>	<i>Šiauliai</i>	LBKIF
2.7.	<i>Lietuvos taurės vasaros etapas</i>	<i>Liepos 10 – 11 d.</i>	<i>Šiauliai</i>	LBKIF
2.8.	<i>Lietuvos vaikų čempionatas</i>	<i>Rugpjūčio 11 d.</i>	<i>Šiauliai</i>	LBKIF
2.9.	<i>Lietuvos mokinių pirmenybės ir jaunučių čempionatas</i>	<i>Rugsėjo 17 - 18</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF
2.10.	<i>Lietuvos taurės rudens etapas</i>	<i>Rugsėjo 17-18 d.</i>	<i>Trakai</i>	LBKIF

## SLALOMAS

2.11.	<i>Lietuvos čempionatas</i>	<i>Balandžio 25 d.</i>	<i>Vilnius</i>	LBKIF
2.12.	<i>Lietuvos vaikų čempionatas</i>	<i>Birželio 26 d.</i>	<i>Puvočiai</i>	LBKIF
2.13.	<i>Lietuvos taurė</i>	<i>Birželio 27 d.</i>	<i>Puvočiai</i>	LBKIF
2.14.	<i>Lietuvos jaunių čempionatas</i>	<i>Birželio 26-27 d.</i>	<i>Puvočiai</i>	LBKIF
2.15.	<i>Lietuvos taurės finalinis etapas</i>	<i>Spalio 3 d.</i>	<i>Vilnius</i>	LBKIF

## KANUPOLAS

2.15.	<i>Lietuvos jaunučių čempionatas</i>	<i>Gegužės 29 d.</i>	<i>Kaunas</i>	LBKIF, SK Regesa
2.16.	<i>Lietuvos jaunių čempionatas</i>	<i>Gegužės 30 d.</i>	<i>Kaunas</i>	LBKIF, SK Regesa
2.17.	<i>Lietuvos jaunimo čempionatas</i>	<i>Liepos 31 d.</i>	<i>Širvintos</i>	LBKIF, SK Regata

2.18.	Lietuvos čempionatas	Rugpjūčio 1 d.	Trakai	LBKIF, SK Trakai
-------	----------------------	----------------	--------	------------------

## IRKLENTĖS

2.19.	Lietuvos čempionatas	Liepos 3-4 d.	Trakai	LBKIF
-------	----------------------	---------------	--------	-------

### 3. LIETUVOS RINKTINIŲ DALYVAVIMAS TARPTAUTINĖSE VARŽYBOSE SPRINTAS

3.1.	Pasaulio taurė	Gegužės 13-16 d.	Segedas, Vengrija	M. Maldonis – K-1 200 (9 vieta) A.Lankas, E. Ramanauskas, I.Navakauskas, S. Maldonis – K-4 500 (8) H.Žustautas C-1 500 (5)
3.2.	Europos atrankinė olimpinė regata	Gegužės 12-14d.	Segetas, Vengrija	H. Žustautas- V. Korobov – C-2 1000 (5) A. Seja K-1 200 (7) R. Nekriašius- A. Olijnik – K-2 1000 (4) V.Korobov C-1 1000 (7)
3.3.	Pasaulinė Olimpinių atranka	Gegužės 20-22 d.	Barnaulas, Rusija	M. Maldonis K-1 200 (1) A.Olijnik K-1 1000 (3) V.Korobov K-1 1000 (7)
3.4.	Pasaulio taurė	Gegužės 20-22 d.	Barnaulas, Rusija	M. Maldonis K-1 200 (1) A. Olijnik K-1 1000 (2) A. Seja K-1 200 (4) V.Korobov C-1 500 (4)
3.5.	Europos čempionatas		Poznanė, Lenkija	A.Seja-I.Navakauskas K-2 200 (2) H.Žustautas C-1 200 (3) R.Nekriašius-A.Olijnik K-2 1000 (3) H.Žustautas-V.Korobov C-2 200 (3) A.Lankas-E.Ramanauskas- I.Navakauskas,S.Maldonis K-4 500 (7) S.Maldonis-M.Maldonis K-2 500 (8) I.Davidovskij-H.Žustautas C-2 500 (9)
3.6.	Europos jaunųjų ir jaunimo čempionatas	Birželio 25-27d.	Poznanė, Lenkija	K. Glemžaitė – G. Pališauskaitė – K-2 500- (8) A. Golovač – I. Serafinas – C-2 500 – (4) (H. Kairys – R. Sakalauskas – K-2 1000 (8) G. Pališauskaitė K-1 200 (9)
	Olimpinės žaidynės	Rugpjūčio 4-5d.	Tokijos, Japonija	M. Maldonis K-1 200 (10)
3.7.	Pasaulio jaunųjų ir jaunimo čempionatas	Rugsėjo 3 – 7d.	Montemoras, Portugalija	K. Glemžaitė – G. Pališauskaitė – K-2 500- (6) A. Golovač – I. Serafinas – C-2 500 – (7) (H. Kairys – R. Sakalauskas – K-2 500 (9) A. Golovač – I. Serafinas – C-2 1000 – (9)
3.8.	Olympic hopes regata	Rugsėjo 10 – 12d.	Račica, Čekija	D. Bareika -K-1 1000 (9) D. Kavaliov ir J. Budionov – C-2 1000 (4) D. Kavaliov ir J. Budionov – C-2 500 (8) L. Gudijus-M. Skarulskis- D. Kavaliov ir J. Budionov – C-4 500 (4)

				<p>P. Čepelė – K-1 200 (5)  A. Stefanovičius – C-1 200 (4)  D. Kovaliov – C-1 200 (3)  L. Gudijus – C-1 200 (4)  N. Kraujalis- L. Bukauskas K-2 200 (4)  D. Kovaliov J.Budionov, L. Gudijus ir M. Skarulskis – C-4 500 (1)</p>
3.9.	Pasaulio čempionatas		Kopenhaga, Danija	<p>H. Žustautas – V. Korobov C-2 500 (5)  S. Maldonis, M. Maldonis, I. Navakauskas, A. Seja K-4 500 (5)  A. Olijnik K-1 1000 (6)  A. Seja K-1 200 (8)</p>
3.10.	2021 Pasaulio reitingas	<p>K-1 200:  3. M. Maldonis  4. A. Seja;  K-1 1000:  3. A. Olijnik;  K-4 500  6. (A.Lankas, E.Ramanauskas, I.Navakauskas,S.Maldonis, S.Maldonis,M.Maldonis,I.Navakauskas,A.Seja);  C-2 500  7. Lietuva (H.Žustautas,V.Korobov);</p>		

#### SLALOMAS

3.3.	Europos jaunių ir jaunimo čempionatui	Spalio 2-4 d.	Krokuva, Lenkija	
	Pasaulio čempionatas	Rugsėjo 24-26d.	Bratislava (Slovakija)	V. Rasimavičius-G. Malakauskas-V.Pranskūnas – estafetė – (17)

#### KANUPOLAS

3.3	Europos čempionatas	Spalio 8 - 10 d.	Katanija, Italija	13 vieta
-----	---------------------	------------------	-------------------	----------

4. LBKIF NARIŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE – 36;

5. LBKIF SAMDOMŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PABAIGOJE – 4;

Generalinis sekretorius



Romualdas Petrukanecas